

Scandlines ApS
Havneholmen 25, 8.
1561 Copenhagen
Business Registration No
35487131

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the annual report on 22.04.2020

Chairman of the General Meeting

Name: S0ren Poulsgaard Jensen

Contents

Entity detail	3
Statement by Management on the annual report.....	4
Independent auditor's report	5
Management Commentary	8
Income statement for 2019.....	9
Balance sheet at 31.12.2019	10
Statement of changes in equity for 2019	12
Notes	13
Accounting policies	15

Entity detail

Entity

Scandlines ApS

Havneholmen 25, 8.

1561 Copenhagen

Central Business Registration No (CVR): 35487131

Registered in: Copenhagen

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Phone:+4533151515

Fax:+4535290201

Website: www.scandlines.dk

E-mail: scandlines@scandlines.dk

Executive Board

Soren Poulsgaard Jensen, CEO

Per Johannesen Madsen, CFO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P.O. Box 1600

0900 Copenhagen C

Management Commentary

Primary activities

The Company's primary activity is to own affiliated companies and manage the Cash Pool for the whole Scandlines Group.

Development in activities and finances

The financial year 2019 shows a profit for the year of EUR 337.868 thousand, which is EUR 295.562 thousand higher than 2018.

Events after the balance sheet date

Apart from the negative impact of the outbreak of COVID-19 across Europe in early 2020 and subsequent travel restrictions, no events have occurred in the period from the balance sheet date until the date of release of this annual report that would materially affect the evaluation of the annual report. Any potential negative implications on our asset values or from liabilities arising as a result of the COVID-19 virus are considered 2020-events and will as such be reflected in our 2020 result.

Income statement 2019

	Note	2019 EUR'000	2018 EUR'000
Other external expenses		-235	-620
Gross profit / loss		-235	-620
Operating profit / loss		-235	-620
Income from investments in affiliated companies		356.862	60.000
Other financial income		52.998	47.542
Other financial expenses	1	-72.244	-64.646
Profit / loss before tax		337.381	42.276
Tax on profit for the year	2	487	30
Profit / loss for the year	3	337.868	42.306

Balance sheet at 31-12 2019

	2019	2018
Note	--- EUR'000 ---	--- EUR'000 ---
Investments in affiliated companies	999.944	999.944
Fixed assets investments	999.944	999.944
Fixed assets	999.944	999.944
Receivable from affiliated companies	46.797	587
Other receivables	9.138	8.972
Company Tax	487	69
Receivables	56.422	9.628
Cash	186.285	31.240
Current assets	242.707	40.868
Assets	1.242.651	1.040.812

Balance sheet at 31-12 2019

	2019	2018
Note	<u>EUR'000</u>	<u>EUR'000</u>
Share capital	11	11
Other reserves	31.091	30.980
Retained earnings	227.765	121.398
Dividend	0	110.000
Equity	<u>258.868</u>	<u>262.390</u>
Bank loans	964.868	717.906
Non-current liabilities other than provisions	<u>964.868</u>	<u>717.906</u>
Interest-bearing liabilities	17.500	59.221
Trade payable	18	178
Payable to affiliated companies	557	166
Other payables	840	951
Short term liabilities	<u>18.915</u>	<u>60.516</u>
Liabilities	<u>983.783</u>	<u>778.422</u>
Equity and liabilities	<u>1.242.651</u>	<u>1.040.812</u>
Contingent liabilities	4	
Assets charged and collateral	5	
Transactions with related parties	6	
Group relations	7	

Statement of changes in equity for 2019

	Share capital	Other Reserve	Retained earnings	Proposed dividend	Total
	EUR'000	EUR'000	EUR'000	EUR'000	EUR'000
Equity at 1 January 2019	11	30.980	121.398	110.000	262.390
					0
Profit / loss for the year			337.868		337.868
Ordinary Dividend			0	0	0
Extra ordinary dividend			-231.501		-231.501
Payment dividend				-110.000	-110.000
Value adjustment		111			111
Equity at 31 December 2019	11	31.091	227.765	0	258.868

The share capital consists of 84.000 shares at DKK 1 nominal. There have not been any changes in the share capital in the past five years.

Notes	2019 EUR'000	2018 EUR'000
1 Other financial expense		
Interest to affiliated companies	-51.537	-45.037
Other interest expenses	-20.707	-19.609
Total financial expenses	-72.244	-64.646
2 Tax on profit for the year		
Current tax	487	69
Current tax previous year	0	-39
Total tax on profit for the year	487	30
3 Proposed distribution of profit / loss		
Extraordinary dividend for the financial year	-231.501	-90.500
Ordinary dividend for the financial year	0	-110.000
Profit / loss for the year	337.868	42.306
Total retained earnings	106.367	-158.194
4 Contingent liabilities		

Scandlines ApS is jointly taxed with all other Danish Scandlines companies. Under the joint taxation scheme, each company is liable only for its own tax on the taxable income until the tax has been paid to the administration company (Scandlines infrastructure ApS). Scandlines infrastructure ApS, being the administration company, is then solely obliged to pay the tax on the joint taxation income.

The company is jointly and severally liable for the subsidiaries intra-group accounts in the Scandlines ApS Group's cash pool arrangement.

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which Scandlines infrastructure ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc. for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

5 Assets charged and collateral

Debt of the ultimate parent company is secured by way of a charge on the ultimate parent Company's "trademarks", such as Scandlines ApS' Shares in subsidiaries and associates.

At 31 December, the carrying amounts of assets provided as security are as follows:

	2019	2018
	EUR'000	EUR'000
Investments in affiliated companies	999.944	999.944

6 Transactions with related parties

There have not been transactions between the company and its related parties which are not carried out under normal market conditions.

7 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Scandferries ApS, Copenhagen

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Scandlines Infrastructure ApS, Copenhagen
